
Id: 18E42048-7163-4B5B-804A-15D003CB2A78

Uchwała Nr 929.9.2026
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 7 stycznia 2026 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Stężyca

Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1691), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 ze zm.) oraz art. 11 ust. 1 
pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U.
z 2025 r., poz. 7) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wszczyna się postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności Uchwały nr XIX/86/2025 
Rady Gminy Stężyca z dnia 19 grudnia 2025 r. w sprawie wyboru metody opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty, w części dotyczącej § 6 
z powodu naruszenia art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461).

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonej w dniu 
22 grudnia 2025 r. uchwały Rady Gminy Stężyca, o której mowa w sentencji, uznało, że została ona 
podjęta z istotnym naruszeniem prawa.

W § 6 uchwały postanowiono, że wchodzi ona w życie pierwszego dnia miesiąca następującego 
po miesiącu ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. Zgodnie z regułą 
ustanowioną w art. 4 ust. 1 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych
i niektórych innych aktów prawnych akty normatywne zawierające przepisy powszechnie 
obowiązujące, ogłaszane w dziennikach urzędowych, wchodzą w życie po upływie 14 dni od dnia ich 
ogłoszenia, chyba że dany akt normatywny określi termin dłuższy. W przypadku ocenianej uchwały 
Rady Gminy Stężyca została ona opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego w dniu 22 grudnia 2025 r. pod poz. 6202. Ustalony zgodnie z § 6 uchwały termin jej 
wejścia w życie przypada więc na 1 stycznia 2026 r. Tym samym nie zostało zachowane wymagane 
wskazanym wyżej przepisem ustawy 14-dniowe vacatio legis przewidziane dla aktów prawa 
miejscowego.

Kolegium RIO w Lublinie informuje, że w toku postępowania nadzorczego Rada Gminy 
Stężyca, w terminie do 19 stycznia 2026 r., może złożyć na piśmie stosowne wyjaśnienie bądź 
dodatkowe informacje, mające istotne znaczenie dla sprawy.

20 stycznia 2026 r. o godz. 9:55 w siedzibie RIO w Lublinie - w sali posiedzeń - odbędzie się 
posiedzenie Kolegium, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności 
kwestionowanej uchwały Rady Gminy Stężyca. 



Id: 18E42048-7163-4B5B-804A-15D003CB2A78

Przedstawiciel gminy ma prawo wziąć udział w tym posiedzeniu i przedstawić stanowisko w tej 
sprawie.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie. 

Przewodniczący Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie

Piotr Prystupa

Otrzymują:
1. Rada Gminy Stężyca
2. Wójt Gminy Stężyca


		2026-01-08T11:45:01+0000
	Piotr Zbigniew Prystupa




